
 
ГАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 февраля 2024 г.  № 8/31 

  
пгт Гари 

 

О количестве переносных ящиков, используемых участковыми 

избирательными комиссиями для организации голосования  на выборах 

Президента Российской Федерации,  назначенных на 17 марта 2024 года 

    

  Руководствуясь статьей 66 Федерального закона от 12 июля 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 71 Федерального 

закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ года «О выборах Президента 

Российской Федерации», учитывая нормативы технологического 

оборудования для участковых избирательных комиссий при проведении 

выборов, референдумов в Российской Федерации, утвержденные 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации  от 29 января 2014 года № 241/1405-6 (в ред. постановления № 

4/38-8 от 28 апреля 2021 года), Гаринская   районная территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а:   

1. Определить количество переносных ящиков для голосования,                               

используемых участковыми избирательными комиссиями избирательных 

участков №№333-337 Гаринского городского округа для организации 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 

17 марта 2024 года, в зависимости от числа избирателей, зарегистрированных 

на территории избирательного участка (прилагается).   

2. Учитывая  следующие обстоятельства:  

- избирательный участок включает территории нескольких населенных 

пунктов,  находящихся в труднодоступных и отдаленных местностях ;  

- на территории избирательного участка располагается место временного 



пребывания избирателей, где не образован избирательный участок,   

увеличить количество переносных ящиков для голосования                               

участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 335,337   

3. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям, средствам массовой информации и разместить на 

сайте Гаринской районной ТИК. 

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Гаринской районной территориальной избирательной комиссии 

И.М. Краинскую. 

 

 

Председатель 

Гаринской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

И.М. Краинская 

   

Секретарь 

Гаринской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

 

О.В. Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                     Приложение№1 

                                                                                   к решению Гаринской районной  

территориальной  избирательной комиссии  

                                                                                    от 28 февраля 2024 года №8 /31 

 

Распределение  

по участковым избирательным комиссиям переносных ящиков,   

используемых на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование участковой 

избирательной комиссии 

Количество 

избирателей  

Количество стационарных 

ящиков 

1 2 3 

 

4 

 
1 

 
 

Участковая  избирательная комиссия 
№333 

1059 
 

3 

2 

 
 

Участковая  избирательная комиссия 
№334 

317 
 

1 

3 

 

 

Участковая  избирательная комиссия 

№335 
925 

 

7 

4 

 

 

Участковая  избирательная комиссия 

№336 
57 1 

5 
 

 

Участковая  избирательная комиссия 

№337 
260 3 

Итого 2618 15 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

